
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 13, 22 de outubro de 2012.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No   1252, DE  16 DE OUTUBRO DE 2012.

Designa  o  Promotor  de  Justiça  Adjunto 

ROBERTO  DA  SILVA  FREITAS para 

oficiar, em substituição, no período de 15 a 22 

de  outubro  de  2012,  na  2ª  Promotoria  de 

Justiça  Infracional  de  Defesa  da  Infância  e 

Juventude  de  Samambaia,  dispensado,  no 

período, da designação constante da Portaria nº 

1043, de 31 de agosto de 2012.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Designar  o  Promotor  de Justiça Adjunto  ROBERTO DA SILVA FREITAS para 

oficiar,  em substituição, no período de 15 a 22 de outubro de 2012, na 2ª Promotoria de 

Justiça Infracional de Defesa da Infância e Juventude de Samambaia, dispensado, no período, 

da designação constante da Portaria nº 1043, de 31 de agosto de 2012.

.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1252.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  1253, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

Autoriza  o  afastamento  da  Promotora  de  Justiça  ANA 
LUIZA  LÔBO  LEÂO  OSÓRIO  para participar  da 

solenidade  de  Posse  da  Nova  Diretoria  do  Conselho 

Nacional  de  Procuradores-Gerais  do  Ministério  Público 

dos  Estados e da União-CNMP/MPEU, a  realizar-se  no 

dia 19 de outubro de 2012, na cidade de João Pessoa/PB. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 

de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo nº 

08190.223873/12-27,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça ANA LUIZA LÔBO 
LEÂO OSÓRIO para  participar  da solenidade de Posse  da  Nova Diretoria  do Conselho 

Nacional  de  Procuradores-Gerais  do  Ministério  Público  dos  Estados  e  da  União- 

CNPG/MPEU, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2012, na cidade de João Pessoa/PB.

Art.  2º O  afastamento  dar-se-á  com  ônus  de  passagens  e  diárias  para  o 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art.  3º  -  Logo  após  o  retorno  do  evento,  a  Promotora  de  Justiça  deverá 

apresentar ao Departamento de Gestão de Pessoas os bilhetes de passagens utilizados.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB 

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1253.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1254, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

Autoriza a participação do Membro Alexandre Sales de 

Paula  e  Souza  no  Curso  de  Direito  Penal  com 

Informativos do STF e STJ, no período de 23 a 25 de 

outubro de 2012, em Brasília. 

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  INTERINO  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei 

Complementar no 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO  os  documentos  acostados  ao  Processo  Administrativo  n° 

08190.311898/12-78;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a participação do Promotor de Justiça Alexandre Sales de Paula e 

Souza no “Curso de Direito Penal com Informativos do STF e STJ”, a ser promovido pela 

Fundação  Escola  Superior  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios  – 

FESMPDFT, no período de 23 a 25 de outubro de 2012, das 19h20 às 22h30, com carga 

horária de 9 h/a, em Brasília.

 

Art.  2º O  afastamento  dar-se-á  sem ônus  para  o  Ministério  Público  do  Distrito 

Federal e Territórios.

Art.  3º  O Membro deverá  apresentar  ao Departamento  de Gestão de Pessoas  no 

prazo de  15 (quinze)  dias  úteis  após  o  encerramento  do curso,  cópia  do certificado de 

participação, bem como relatório circunstanciado do evento.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No1255, DE 16 DE OUTUBRO DE  2012.

Autoriza  o  afastamento  de  Membro  para 

participar do “Curso de Aperfeiçoamento 
L'Enquete  Économique  &  Financiére”,  

no  período  de 12  a  23  de  novembro  de 

2012, na cidade de Paris -  França..

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  INTERINO  DO  DlSTRITO 

FEDERAL E TERRITORIOS no uso das atribuições previstas na Lei Complementar n° 75, 

de 20 de maio 1993, 

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo nº 

08190.222124/12-64;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  agilizar  os  procedimentos 

administrativos para a viagem do Promotor de Justiça Promotor de Justiça;

 

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do MPDFT, o afastamento do 

Promotor de Justiça THIAGO ANDRE PIEROBOM DE AVILA para participar do “Curso 
de Aperfeiçoamento L'Enquete Économique & Financiére”, a ser promovido pela Escola 

Nacional da Magistratura da França , no período de 12 a 23 de novembro de 2012, na cidade 

de Paris - França.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de passagens aéreas para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º O Membro  deverá apresentar ao DGP,  no prazo de 15 (quinze) dias 

úteis após o encerramento do curso, cópia do certificado de participação, bem como relatório 

circunstanciado do evento, e ao Setor de Controle de Diárias e Passagens, no prazo de 03 

(três)  dias corridos,  contados a partir  da  data de retorno do afastamento,  o(s)  bilhetes de 

embarque utilizado(s) no transporte aéreo custeado pelo MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

R:\TRABALHO\BOLETIM DE SERVIÇO\2012\10 - OUTUBRO - ARQUIVO DOC\2012_1255.DOC



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1256, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  INTERINO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Retificar a Portaria/PGJ nº 1224, de 8 de outubro de 2012, publicada no 
Diário Oficial da União nº 198, de 11 de outubro de 2012, Seção 2, da seguinte forma:

Onde se lê: “Exonerar, a contar de 5/10/2012, GABRIEL CARVALHO
REIS, matrícula 3790-7...”

Leia-se:  “Exonerar,  a  pedido,  a  contar  de  5/10/2012, GABRIEL
CARVALHO REIS, matrícula 3790-7...”

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1256.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1257, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  INTERINO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a contar de 10/9/2012, o servidor FRANZ RULLI
COSTA, matrícula 2584-4, servidor sem vínculo com a Administração Pública Federal, do 
cargo em comissão de Assessor Especial das Assessorias Técnicas da Procuradoria-Geral
de Justiça, código CC-04.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1257.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1265, de 18 de  outubro  de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.164564/12-26,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o  servidor RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO, 
matrícula  2443-1  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  da  NOTA  DE  EMPENHO  n. 
845/2012 e o servidor ANDRÉ LUIS MURAD DE ARAUJO,  matrícula nº 4041-0,  para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 1266, de  18 de outubro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.183739/12-95,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor CARLOS ALBERTO ALVES LEMES, matr. 
2828-2 para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n. 846/2012, e o 
servidor  JEISSON  ANTÔNIO  DA  SILVA,  matr.  3328-6,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1267, de 18 de  outubro  de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.311799/12-96,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o  servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula 3751-6 

para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n. 847/2012 e o servidor 

LEANDRO BRAGA RIBEIRO, matrícula nº 3886-5, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1268, de 18 de outubro de 2012.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 

do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 

nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 

08190.123938/12-53.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar o servidor  VITOR ALVES BARCELOS DE CASTRO, 

matrícula  nº  3559,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR do  Contrato  nº  52/2012,  e  o 

servidor  ALEXANDER THOMAS LUCENA DE OLIVEIRA, matrícula  nº  2595,  para 

exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1269, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 1138/PGJ, de 24/09/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  16/10/2012, a  servidora ALINE  MEIRA
MELLO, matrícula 2983-1, Técnico em Publicidade do quadro da Radiobrás, da função de
confiança de  Chefe  do  Serviço  de  Criação  para  Mídias  Digitais da Coordenadoria  de
Publicidade, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1269-12 ALINE MEIRA MELLO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1270, DE 18 DE  OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 1138/PGJ, de 24/09/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  16/10/2012, a  servidora ALINE  MEIRA
MELLO, matrícula 2983-1, Técnico em Publicidade do quadro da Radiobrás, do encargo
de  substituta  da função  de  confiança de  Chefe  do  Setor  de  Criação  Publicitária da 
Coordenadoria de Publicidade, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1270-12 ALINE MEIRA MELLO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1271, DE 18 DE  OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 1138/PGJ, de 24/09/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora ALINE  MEIRA  MELLO,  matrícula  4181-5, 
Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União , para exercer a função
de confiança de  Chefe do Serviço de Criação para Mídias Digitais da Coordenadoria de
Publicidade, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1271-12 ALINE MEIRA MELLO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 93/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora, nos seguintes itens e respectivos valores totais: Fátima 
Honorato Aguiar - ME (itens 1 – R$9.990,00 e 2 – R$2.000,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
13

, 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 99/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes itens e valores unitários respectivos: Zaat 
Comércio de Móveis Ltda. ME (itens 1 - R$595,00; 4- R$500,00; 8 - R$600,00; 9- 
R$430,00; 10- R$310,00; 12- R$210,00; 13- R$250,00; 14- R$210,00; 15- R$190,00; 16- 
R$248,00; 17- R$250,00; 20- R$900,00 e 22- R$315,00); Lunasa Industria e Comércio de 
Artefatos de Metal Ltda. (item 37- R$145,00); Virgínia Indústria e Comércio de Móveis e 
Serviços Ltda. – ME (itens 23- R$215,00; 24- R$323,00; 25- R$539,00; 26- R$489,00; 27- 
R$589,00; 28- R$629,00; 29- R$9.799,00; 30- R$937,00; 31- R$595,00 e 32- R$348,99); 
Center Móveis e Design Ltda. – ME (itens 5- R$583,00; 6- R$729,00; 7- R$900,00; 18- 
R$635,00; 19- R$699,00 e 21- R$2.225,00); Softlex Móveis para Escritório e Informática 
Ltda. EPP (itens 2- R$269,00 e 3- R$242,00); Rota Nacional Comércio e Manutenção de 
Equipamentos Eletrônicos Ltda. EPP (itens 33- R$460,10; 35- R$218,00 e 36- R$398,00); 
Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda. – ME (itens 38- R$689,00 e 39- R$699,00) e 
Berry Indústria e Comércio de Estofados Ltda. – ME (item 11- R$760,00). Os itens 34 e 40 
foram cancelados. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 1252/2012.................................................................................. p. 2
Portaria 1253/2012.................................................................................. p. 3
Portaria 1254/2012.................................................................................. p. 4
Portaria 1255/2012.................................................................................. p. 5
Portaria 1256/2012.................................................................................. p. 6
Portaria 1257/2012.................................................................................. p. 7

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 8
Portaria 1265/2012.................................................................................. p. 8
Portaria 1266/2012.................................................................................. p. 9
Portaria 1267/2012.................................................................................. p. 10
Portaria 1268/2012.................................................................................. p. 11
Portaria 1269/2012.................................................................................. p. 12
Portaria 1270/2012.................................................................................. p. 13
Portaria 1271/2012.................................................................................. p. 14
Resultado de Julgamento de Licitação 932012....................................... p. 15
Resultado de Julgamento de Licitação 992012....................................... p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1252/2012
	Portaria 1253/2012
	Portaria 1254/2012
	Portaria 1255/2012
	Portaria 1256/2012
	Portaria 1257/2012

	Secretaria-Geral
	Portaria 1265/2012
	Portaria 1266/2012
	Portaria 1267/2012
	Portaria 1268/2012
	Portaria 1269/2012
	Portaria 1270/2012
	Portaria 1271/2012
	Resultado de Julgamento de Licitação 932012
	Resultado de Julgamento de Licitação 992012

	Sumário

